
Obsah
ČÁST PRVNÍ: BOJ O PŘEŽITÍ

ZOUFALA PLAVBA 9
TŘI MĚSÍCE V GU M OV ÉM  ČLUNU 12
MOBY DICKiSKUTEČNÝ PŘÍBĚH 15
ŠÍLENCI Z  F O 'C 'S L E  18
JEDN OU BY M O H LO  STAČIT 23
NEJDELŠÍ MOŘSKÉ PUTOVANÍ VŠECH DOB? 26
LOĎ JAKO VOLAVKA 30
A N I SMRT JI NEODRADILA 33
ZKÁZA LO D I BOUNTY 36
PŘES O C EÄ N  V ZÁCHRA NNÉM  RAFTU 39

ČÁST DRUHÁ: BEZVĚTŘÍ

LOĎ V JESKYNI 44
PEKELNÝ O RCHESTR 49
SMRT U  K ORM IDLA 52
PO TO PE N I V  MLZE 54
T IC H É ZÁTOKY 58

ČÁST TŘETÍ: BOUŘE

FASTNET 79 BOUŘE ZABIJÁK 64
ČÍNSKÉ TYČINKY ŠTĚSTÍ 67
OSUDOVÁ PŘEPLAVBA 69
PLACH ETNICE ZAKOTVENA V LOUŽI 72
OKOLO ANTARKTIDY 75

ČÁST ČTVRTÁ: LIDSKÁ CHYBA

BRITSKÁ POBŘEŽNÍ PATROLA 78
M U Ž PŘES PALUBU UPROSTŘED PACIFIKU 82
S LODIVODEM  NA SM RT 84
RODINNÝ VÝLET 87
PROKLETÍ PIRÁTSKÉHO POKLADU 90
PLAVBA NA ŠPATNOU POLOKOULI 93
N IK O M U  NEVĚR 99

ČÁST PÁTÁ: DOBRODRUŽSTVÍ

M ONSTRUM  Z  HLUBINY 102
OSTROV POKLADŮ 105
NA VORU PŘES PACIFIK 107
PIRÁT JEJÍHO VELIČENSTVA 110



„MĚLKÉ VODY“ BŘEHY M ELOU 113
O D  LÍBÁNEK KE ZTROSKOTANÍ 116
h o ř k á  p ř í c h u ť  z á v o d n í h o  j a c h t i n g u  i  19
LOĎKA V  BO U ŘÍCH  125
REKORD REKORDŮ 127

ČÁST ŠESTÁ: TRAGÉDIE

POSLEDNÍ PLAVBA FRANCISE CHICH ESTERA 132
PLAVBA D O  ŠÍLENSTVÍ 135
PO TÉ 141
TAJEMNÁ CESTA LODI M A R Y  CELESTE  147
TAJEMNÁ PLAVBA JO HNA FRANKLINA 151
V O R Z M E D U SY  155
ZÁHADA ERSKINA CHILDERSE 159

ČÁST SEDMÁ: ZÁCHRANA

ZAM RZLÁ LOĎ 162
DOBRÝ SAMARITÁN V JIŽN ÍM  O C EÁ N U  165
TAJEMNÝ PO ŽÁ R NA M OŘI 167
M OŘE TEM NÉ, OBLOHA PLÁČE 170
N EZM AR 176

ČÁST OSMÁ: PLAVBY A PŘEPLAVBY

EXPLODUJÍCÍ VORVAŇ 182
JÍZDA Z  KOPCE 185
PRV Nl M U Ž, KTERÝ SÁM OBEPLUL SVĚT 187
SKORO VŽDYCKY NEJRYCHLEJŠÍ LOĎ 190
PRVNÍ M U Ž, KTERÝ OBEPLUL SVĚT SÁM A BEZ ZASTÁVKY 193
PŘEPLAVBA 195
LOĎ, KTERÁ SAMA PLULA 198
TISÍC  A JEDNA OPRAVA ZA PLAVBY KOLEM SVĚTA 200
UDĚLEJ SI SÁM 204
SM RT L E Ž IV  LODN Í BRÁZDĚ 209
HRŮ ZA NÁVĚTRNÉHO BŘEHU 214
NEJM ENŠI LODIČKA, KTERÁ OBEPLULA SVĚT 216

BIBLIOGRAFIE 219


